



Culinessa Toskana-Creme, 180g

Toskana-Creme



Artikelnummer 3007334	GTIN-Stück 4 039057 416218	GTIN-Verpackung 4 039057 416225	eco-ID 279252	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

BioGourmet



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Allgemeines

Pflanzlicher Brotaufstrich mit Sonnenblumenkernen, Tomatenmark und Paprika

Kurzbeschreibung

Pflanzlicher Brotaufstrich mit Sonnenblumenkernen, Tomatenmark und Paprika

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl lagern und bald verbrauchen.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Wasser, Sonnenblumenkerne* 19%, Sonnenblumenöl*, Tomatenmark* 13%, rote Paprika* 10%, Zucchini*, Auberginen*, Agavendicksaft*, Apfelessig*, Maisstärke*, Meersalz, Zitronensaftkonzentrat*, Knoblauch*, Kräuter*, Paprika edelsüß*, Apfeldicksaft*, Pfeffer*.

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Gluten, Sesam, Soja, Weizen

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel





Culinessa Toskana-Creme, 180g

Toskana-Creme



Artikelnummer 3007334	GTIN-Stück 4 039057 416218	GTIN-Verpackung 4 039057 416225	eco-ID 279252	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-003

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Pflanzlicher Brotaufstrich mit Sonnenblumen-kernen, Tomatenmark und Paprika
Inverkehrbringer.....	BioGourmet GmbH, Ochsenweg 1, D-71729 Erdmannhausen; info@bio-gourmet.com
E-Mail Inverkehrbringer.....	info@bio-gourmet.com

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1292 kJ / 312 kcal
Fett.....	~28 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	~3,2 g
Kohlenhydrate.....	~7,5 g
davon Zucker.....	~3,6 g
Eiweiß.....	~5,9 g
Salz.....	~1,2 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht.....	0,18 kg
------------------	---------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Glas in Umverpackung
---------------------	----------------------